BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 055/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de sinalizar o asfalto da

Rodovia MT 225.

     JUSTIFICATIVA

                         O asfalto na Rodovia MT 225, já foi concluído há  algum tempo, no

entanto, ainda não foi feita a sinalização necessária para orientar motoristas, ciclistas e

pedestres, diante do exposto, sugerimos a sinalização desse trecho da obra, prevenindo

acidentes que possam ocorrer por conseqüência da falta de sinalização.

    Sala das sessões, 19 de agosto de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO      ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                      Ver. PFL                                  Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                           Ver. PP